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Fotbalová škola

Plesovou sezónu v Chotovinách
představují tři plesy – hasičský, 
obecní a školní. Všechny tři jsou
jedinečné, ale cíl mají stejný. Na 
každém z nich se setkávají blízcí 
přátelé i nahodilí známí, aby se 
společně pobavili, zatančili si, ně-
kdy také zazpívali, zkrátka našli 
společnou řeč za doprovodu hud-
by, smíchu a trocha sounáleži-
tosti. Zatímco chotovinští hasiči 
mají ples dávno za sebou a škol-
ní ples je v plném proudu pří-

Martina Sochůrková

Obecní ples 2023
prav, máme v živé paměti právě 
uskutečněný Obecní ples 2023. 
A že je na co vzpomínat!

V sobotu 18. února úderem 
osmé hodiny večerní rozezvu-
čely sál první tóny nám všem
dobře známé rockové kapely Big
Papa, která zahraje skvěle každý 
bigbeatový song. Večerem nás 
provázel Jan Pavlíček, jenž díky 
svým nejen sportovním vazbám 
na naši obec opět prokázal, jak 
dobře Chotoviny zná a jak je má 
rád. 

Úvodního slova se nemohl 
ujmout nikdo jiný než pan sta-
rosta, Mgr. Zdeněk Turek. Pří-
tomné přivítal a popřál dobrou 
zábavu. A věřte, že všichni se 
jeho přáním řídili. 

Je už tradicí, že hlavní organi-
zátorka, Zuzana Sumerauerová, 
si připraví pro přítomné nějaké 
zajímavé zpestření plesu. Letos 
to byla vědomostní soutěž s pod-
titulem Jak znáte Chotoviny. Ne-
ní tajemstvím, že mnozí účastní-

ci plesu dopředu studovali histo-
rické prameny o Chotovinách a 
„zaručeně“ věděli, na co se bu-
de moderátor ptát. Velmi rychle 
byli vyvedeni z omylu a nestačili 
se divit, když první místo s nej-
vyšším počtem správných odpo-
vědí společně vybojovala parta 
mladých Chotováků. Znali odpo-
vědi na šest z deseti položených 
otázek. Pokud si s nimi chcete 
poměřit síly, Chotovinský kvíz naj-
dete na straně 2 a odpovědi pak 
na straně 8. 

Půlhodinku před půlnocí už 
všichni netrpělivě v rukou sví-
rali své vstupenky, jejíž číslo zna-
li jistě zpaměti. Blížila se totiž 
tombola. Díky mnoha sponzo-
rům byly ceny opravdu lákavé
– pivo, utopenci, nakládaný her-
melín, dort, uzené kýty, ale i pol-
štáře, matrace, taburety, poukaz
na pelety nebo do restaurace 
Pintovka. Tou hlavní cenou pak 
byla nákupní poukázka v hodno-
tě 5 000 Kč. Doufejme, že všech-
ny ceny udělaly svým majitelům 
radost.

Půlnoc s sebou přináší pře-
kvapení. O to letošní se postaral 
kouzelník Martin Hruška. Před-
vedl řadu triků a ve svém vrchol-
ném čísle nejprve rozřezal a po-
té nechal zmizet Zuzku Sume-
rauerovou. Diváci nevěřili svým 
očím a dodnes nebylo nikomu 
vyzrazeno, v čem tento trik spo-
číval. 

Hudba hrála bravurně, parket 
byl stále plný, krásná výzdoba, 
skvělá obsluha … Co dodat? 
Obecní ples 2023 se povedl.
Děkujeme organizátorům i všem
v sále a těšíme se na další společ-
né setkání.
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Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu
na webových stránkách Obce Chotoviny (záložka OBEC --- Poplatky, vodné, stočné).

POPLATKY V ROCE 2023

650,– Kč/rok

100,– Kč/rok

832,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2023 nebo  pololetně do 31. 3. 2023 a do 30. 9. 2023

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2023

(756,– Kč + 10% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2023

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně.

3/2023

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen 
těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v sou-
časné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Elektro-

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU
spotřebiče obsahují řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění
správné recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové 

1. Chotoviny jsou krásnou obcí, která má 
řadu místních částí. Kolik jich je v součas-
né době? 

2. V době konání plesu byl již narozen první 
chotovinský občánek. V loňském roce se 
narodilo 14 dětí. Kolik tedy mají Choto-
viny aktuálně obyvatel, a to včetně svých 
osad?

3. Někdy máme pocit, že čas letí příliš rych-
le, jindy jako by se zastavil. Všichni se sa-
mozřejmě cítíme stále mladí, o tom není 
pochyb, dokážete však odhadnout, jaký je 
ve skutečnosti průměrný věk lidí na Cho-
tovinsku?

4. Nejčastějším mužským křestním jménem
je Jan (62), stejně tak mezi ženskými jmény
dominuje Jana (50). Jaroslavů máme 61, 
následují nositelé jména Jiří (49), Marií je 
na Chotovinsku rovněž 49 a žen jménem
Hana 42. Otázkou však je, jaké je u nás 
nejčastější příjmení?

5. První písemná zmínka o Chotovinách je
z roku 1266. Nás zajímá, které osada je
v písemných pramenech zaznamenána 
nejdříve po Chotovinách? 

6. Chotoviny jsou jedna z mála obcí, která 
má dva kostely různých církví. Komu je 
zasvěcen římskokatolický kostel?

7. V roce 2016 byla zmodernizována místní 
železniční trať, v jakém roce projel vůbec 
první vlak Chotovinami?

8. Zatímco dnes jezdíme do kina do Tábora, 
Českých Budějovic nebo do Prahy, v 50. le-
tech se kino promítalo v Chotovinách hned
na třech místech. U Novotných, u Hruban-
tů, ale kde to bylo vůbec poprvé?

9. Nákupní středisko v Chotovinách všichni 
známe. Usměvavé prodavačky vám pro-
dají vše, na co si vzpomenete. Prodejna se
zde otevřela 8. 2. 1971. Pamatuje si však 
někdo, co zde bývalo před výstavbou ob-  
chodního domu?

10. Chotoviny se neustále rozrůstají, oby-
vatel přibývá. Jaké je dnes nejvyšší číslo
popisné domu?

využití a patří mezi základní principy cirkulární
ekonomky. Míra opětovného materiálového
využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů

 výrobků dosahuje až 95 %.         

Hana Heřmánková, OÚ

Jakým rozsahem naše obec
přispěla k lepšímu životnímu prostředí, to 
se dozvídáme z environmentálního vyúčto-
vání zpracovaného společností ASEKOL. 
Tento kolektivní systém zajišťuje v naší obci 
recyklaci televizí a PC shromážděných na 
sběrném dvoře. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory v mnoha oblastech.
Certifikát environmentálního vyúčtování vy-
čísluje přínos naší obce k ochraně přírody
v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství 
námi odevzdaných výše zmíněných elektro-
zařízení jsme uspořili přes 71 MWh elektři-

3ny, necelých 6 800 litrů ropy, 280 m  vody a
necelé 4 tuny primárních surovin. Navíc jsme
snížili emise skleníkových plynů CO  ekv. o ne-2

celých 5 tun a produkci SO  ekv. (který za-2

příčiňuje okyselování prostředí) o 328 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což
dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků,
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množ-
ství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodi-
ny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vy-
tříděných elektrospotřebičů se ušetří tako-
vé množství ropy, které by stačilo na výrobu 
benzínu pro cestu
z Prahy do Paříže. 
Děkujeme všem, kteří
pečlivě třídí odpad
a přispívají tak
k ochraně životního
prostředí.

Vědomostní kvíz Jak znáte Chotoviny?

/odpovědi na str. 8/
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Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE
   Rada obce schválila smlouvu o zajištění požár- 
ní ochrany mezi obcí Chotoviny a Radimovicemi
u Tábora.           
   Po veřejném projednání studie plánovaného více- 
účelového hřiště pod fotbalovým areálem rozhodla 
rada obce o vypracování ještě jedné varianty uspo-
řádání tohoto prostoru. Jde o vydání dalších peněz 
z rozpočtu obce, ale nechceme se v této věci unáh-
lit. Hledáme řešení, které co nejlépe „zapadne“ do 
tohoto prostoru a kde se budou všichni dobře cítit.
   Rada obce schválila zadávací dokumentaci k po-
dání cenové nabídky na akci „Připojení hydrovrtu
HJ-12“.   
   Rada obce vzala na vědomí žádost obyvatel Sedleč-
ka o zajištění bezpečnosti chodců na silnici III. tří-
dy č. 00342 a pověřila starostu zajištěním návrhu 
opatření.

   Rada obce schválila aktualizaci strategického 
plánu obce Chotoviny pro období 2022 – 2028.

   Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, země-
dělství a lesnictví vydal závazné stanovisko, ve kte-
rém souhlasí s umístěním stavby „Zařízení inten-
zivního chovu prasat Mydlářka a. s. – závod Jeníč-
kova Lhota“. Rozhodnutí je učiněno ve vztahu
k ochraně ovzduší.

 
      
   Rada obce schválila vítězem výběrové řízení na
obnovu vodovodu v ulici Krátká firmu Tomáš
Patočka s nabídkovou cenou 1 209 845,40 Kč bez 
DPH. Další pořadí KAVAS-W, s.r.o., nabídková cena
1 333 333,33 Kč bez DPH a MONTOP CZ spol. s.r.o.
1 437 482,90 bez DPH.
   Rada obce schválila vítězem výběrového řízení na 
výstavbu vodovodu v ulici Na Drahách firmu Tomáš
Patočka s nabídkovou cenou 805 281,07Kč bez
DPH. Další pořadí MONTOP CZ spol. s.r.o., nabídková
cena 850 021,84 Kč bez DPH a KAVAS-W, s.r.o.
1 288 888,88 Kč bez DPH.
   Rada obce schválila vítězem výběrového řízení
na obnovu části kanalizace v Jeníčkově Lhotě
firmu MONTOP CZ spol. s.r.o. s nabídkovou cenou
1 497 285,59Kč bez DPH. Další pořadí KAVAS-W, s.r.o.
nabídková cena 3 000 000,00 Kč bez DPH.
   Rada obce schválila vítězem výběrového řízení
na opravu komunikací v Řevnově – na Basamtku
a k č. p. 30 firmu STRABAG, a. s. s nabídkovou cenou
2 384 565,31 Kč s DPH. Další pořadí Vialit Soběslav, 
spol. s.r.o. nabídková cena 2 428 518,40Kč s DPH
a Swietelsky stavební, s.r.o. 2 546 516,09 Kč s DPH. 

Zastupitelstvo obce Chotoviny

3. zasedání se bude konat 

ve čtvrtek  2023 od 19 hodin9. března  

v zasedací místnosti OÚ Chotoviny

Program:
Kontrola usnesení z 2. ZO, informace starosty

Finanční dar – Diakonie ČCE Rolnička
Kupní a Darovací smlouva – Ing. Němejc a p. Pošvář

Stanovení oddávajících
Zpráva Finančního výboru obce Chotoviny
Zpráva Kontrolního výboru obce Chotoviny

Rozpočtové opatření č. 3/2023
Rozpočtová opatření provedená RO

Pozemky
Aktualizace strategického plánu

Smlouva dotace TJ Sokol Chotoviny, z. s.

Bývalý areál provozovny výroby selatBývalý areál provozovny výroby selatBývalý areál provozovny výroby selat

SedlečkoSedlečkoSedlečko
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NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková

  Chotoviny, krásná obec na velmi dobrém strategickém 
místě, které si hodně lidí vybírá za své místo pro život. 
Volí si tuto lokalitu pro trvalé usídlení, pořízení po-
zemku, nemovitosti, založení rodiny nebo jako místo
na klidný a přitom aktivní život v době, kdy mají 
důchodový věk. Obec má ve svém vlastnictví jedinečný 
pozemek. Jedná se o pole pod současným fotbalovým 
hřištěm, které je přímo uprostřed Chotovin. Myslíme
si, že než zde prvoplánově umístit projekt, který sice 
Chotoviny potřebují, je třeba se nad touto lokalitou 
zamyslet kompletněji a dlouhodobě. Všichni asi budou 
souhlasit s tvrzením, že dělat z kopce rovinu, kde má být 
plánované víceúčelové hřiště umístěno, bude velice 
finančně nákladné a v každém případě bude muset
být chráněno dost vysokým plotem, aby míče nekončily 
na nádraží…
  Chotovinám chybí důstojný a funkční střed obce. Místo 
pod hřištěm je unikátní a proto nám připadá velmi 
důležité s ním naložit co nejlépe. Důležitost spatřujeme 
hlavně v komplexním a koncepčním přístupu k celému 
místu. Je pro nás nepřípustné zde umístit jeden projekt a 
až pak přemýšlet o dalším využití. Pojďme si říci, co vše 
Chotoviny potřebují a přizvěme k vyjádření veřejnost a 
odborníky. Diskutujme o tom všem a až pak jednejme. 
My, zastupitelky, bychom rády daly větší prostor pro 
diskusi a vyjádření názorů občanů. Samozřejmě nejde 
a nepůjde vyhovět všem, každý má svůj úhel pohledu

a názor, na který má právo. Jde o to vidět do věcí, 
respektovat a přijmout názor druhých. Trápí nás, že 
občané Chotovin mají pocit, že nemůžou nic ovlivnit
a jejich názor nikoho moc nezajímá.
  Shrňme si, co již proběhlo. V minulých letech byla 
vypracovaná 1. studie s běžeckým oválem a ta se stala 
nereálnou ihned po vypracování, protože finančně se 
vyšplhala na 30mil. Následovala studie č. 2 za 23mil. 
bez oválu, se kterou jsme se měli seznámit na veřejném 
projednávání 28. 11. 2022. Úvodní informace od pana 
starosty, že se obec rozhodla tuto studii změnit a areál 
zmenšit, nás všechny překvapila. Zřejmě nás tedy čeká 
studie č. 3. Všem je jasné, že tyto studie někdo musí vy-
pracovat a proto by nás zajímalo, kolik obec již z roz-
počtu za tyto studie utratila a jaké částky jsou pro tyto 
účely vyčleněny na další verzi.
  Myslíme si, že k tomu, abychom plně využili potenciál 
tohoto místa, potřebujeme pomoc odborníků a to těch, 
kteří se zabývají posuzováním a hodnocením záměrů 
na území obce z hlediska urbanistických hodnot. 
Provádí konzultační a poradenskou činnost v oblasti 
prostorového uspořádání území, návrhy a grafické 
zpracování územně plánovacích podkladů, stanovují 
koncepce územního rozvoje obce. V neposlední řadě
je zde strategický plán obce na rok 2022-2028 a my
se budeme ptát na jeho průběžné naplňování.

Co potřebují občané v Chotovinách?

Otradovcová Pavlína,
k autorce se připojují Vítovcová Radana, Junová Hana, Volfová Eva

vyřazených z fondu Obecní knihovny Chotoviny.

Výprodej proběhne v obecní knihovně

od 14. 3. do 23. 3. 2023
vždy ve výpůjční době knihovny, která je:

úterý 12:00 - 17:00 hodin

středa 8:00 - 13:00 hodin

čtvrtek 10:00 - 15:00 hodin

Výprodej knih

Cena za
jednu knihu

5,– Kč

Jan Kraus – Můj soukromý bu-
zynes - knížka o veškerém mém 
byznysu. O tom, který jsem dě-
lal ve škole, na jízdárně, s mým
otcem, s vojáky, s mojí první 
ženou, s bytem, s komputerem, 
s Italy, s divadlem i s televizí. 
Nejsem a nechtěl jsem být byz-
nysmenem. Ale byznys mi po-
řád lezl do života. Buď proto, že 
nebylo na živobytí, nebo proto, 
že padl komunismus. Pokaždé 
mi výrazně změnil život. Byznys 
nejsou jen příjmy, výdaje, zisky 
atd. Ale především příběh, který 
chodí s ním.
Jaroslav Jan Paulík – Arizona
- román, inspirovaný atmosférou
trampského života ve 20. letech,
který bývá řazen do literárního 
proudu české poetistické prózy. 
Autor se pokusil vykreslit něko-
lik postav vesměs střední spo-
lečenské vrstvy, jejichž touha po

Daniela Mičanová – Smrt

pod vinicemi - městečko 
Štinkava naplňuje veškerá oblíbe-
ná klišé o jižní Moravě – oplývá 
lahodným vínem, ovocnými sady
i rázovitými lidmi. V prosluněném
kraji beze stínů by ani největší 

škarohlíd nečekal temné přízra-
ky, přesto se nad Pálavskými 
vrchy kupí černá mračna. Kdo 
má na svědomí záhadná úmrtí? 
To musí vyšetřit poručice Dráb-
ková se svým spolupracovníkem
Malinou. Podezřelých je víc než 
dost…

Petr Stančík – Jezevec Chrujda 

hledá poklad - jezevec Chrujda 
se tentokrát pustí do hledání pi-
rátského pokladu. Jenže copak 
je v lese Habřinci nějaký ostrov? 
A i kdyby byl, poradí si náš hrdi-
na s jedovatými hady? A vůbec, 
jaképak tajemství se skrývá pod
víkem truhly? To vše a ještě mno-
hem víc se dozvíte v již desátém
napínavém dobrodružství jezev-
ce Chrujdy.
Sarah Hawkinsová – Uzdravený 

poník - další z příběhů se šťast-
ným koncem o dobrých lidech, 
kteří pomáhají zvířátkům v nou-
zi. Tentokrát je v ohrožení života 
grošovaný poník. Příběh se šťast-
ným koncem, který se skutečně 
stal! Mia moc ráda pomáhá ma-
mince v záchranné stanici, kde
pracuje jako ošetřovatelka zví-
řat. Když tam jednoho dne při-
vezou hubenou a vystrašenou 

Polly, je holčičce jasné, že tenhle
poník bude potřebovat spoustu
péče a pozornosti. Bude však 
vlídný přístup a dostatek jídla 
stačit k tomu, aby Polly začala 
lidem důvěřovat? Mia s mamin-
kou udělají všechno proto, aby 
se to podařilo.

Michal Belšán – Hladový vydrý-

sek - příběh o školní třídě, která 
na výletě najde zesláblé mládě
vydry. Třeťáci z pardubické zá-
kladní školy vyrazili na školu v 
přírodě. Každý den tu zažívají ma-
lá dobrodružství, nikdo z nich by
však nečekal, že sehrají důleži-
tou roli při záchraně života. Na 
jednom z výletů najdou u řeky 
hladové a zesláblé vydří mládě. 
Kam se poděla jeho máma? Děti
i učitelé by se o zvířátko rádi po-
starali. Je čas zavolat na pomoc 
ochránce přírody.

romantice a úniku ze všedního 
života se realizovala v trampin-
gu. Dramatickým vyvrcholením
děje je tragické střetnutí trampů 
s četnictvem.
Alena Jakoubková – Odříkaného
manžela největší krajíc - poté, 
co ji opustí „největší láska jejího 
života“, zanevře Agáta na muže 
a rozhodne se budovat kariéru 
jako šéfredaktorka společenské-
ho časopisu a žít už navždy sa-
ma. Muže do svého života pustí 
jen občas, každého jen na jednu 
noc. Osamělost si nepřipouští, 
raději se vrhá do práce. Pak jed-
nou, když hledá u rodičů v ma-
lebné chaloupce v Malé Úpě, kde
vyrůstala, svůj rodný list, nalez-
ne na dně šuplíku dopis, který 
napsala její sestra Laura, kterou 
nikdy nepoznala. Dopis je však 
datován více než deset let po 
Lauřině údajné smrti.
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Martina Sochůrková

Nejkratší měsíc v roce jsme si
ještě zkrátili o jarní prázdniny,

přesto byl únor plný zajímavých dní, akcí
a projektů. Z lyžařského výcviku se nám vrá-
tili naši lyžaři, naštěstí nepolámání a plni skvě-
lých zážitků. Naši instruktoři – pan Jaroslav
Větrovský a paní učitelky Irena Milosche-
witschová a Irena Bětíková – si pochvalo-
vali nejen výborné sněhové podmínky, ale 
především skvělou partu holek a kluků. 

Konečně k nám doputovaly výsledky ná-
rodního testování. Deváťáci si poměřili své 
znalosti a dovednosti z češtiny, matematiky
i anglického jazyka s více než 19 000 vrstev-
níky napříč republikou. V českém jazyce
opravdu zaváleli, když jejich výsledky dopad-
ly lépe než u 70% ostatních škol, ve zprávě 
dokonce stojí, že v češtině jsou výsledky 
našich žáků na vyšší úrovni, než jaká odpo-
vídá úrovni jejich studijních předpokladů.
V matematice dosáhli průměrných výsled-
ků a nyní, kdy je čekají přijímací zkoušky na 
střední školy, nezbývá než pořádně zabrat. 
V angličtině byl znát velký rozdíl mezi čes-
kými a ukrajinskými dětmi, projevil se zde 
zcela odlišný přístup k výuce jazyka. Celko-
vě v angličtině výsledky odpovídaly republi-
kovému průměru.

Ze stejných předmětů absolvovali testy
také šesťáci. V republice byl však o testová-
ní mnohem menší zájem, a tak „porovnání“
znalostí a dovedností se zúčastnilo pouze 
necelých 6 000 žáků. Šesťáci dopadli o něco 
hůře než naši deváťáci, ale oni to snad také 
doženou a zlepší se především v matematice.

V únoru jsme doháněli také sportovní 
resty. Tradiční soutěže ve šplhu a skoku 
vysokém se v obvyklém předvánočním ter-

mínu nemohly uskutečnit, neboť děti více 
marodily, než chodily do školy. S o to větší 
vervou se nyní děti soutěží zúčastnily.

Soutěž ve šplhu Chotovinská veverka byla 
určena pro žáky I. stupně. V kategorii 1. - 3. 
třídy dívek vyhrála Julie Večeřová s časem 
11,94 s, ve stejné kategorii chlapců získal 
prvenství Filip Dolejš s časem 9,98 s. Nej-
lepší veverkou 4. – 5. třídy byla Vanessa 
Hrušková časem 8,28 s a nejrychlejším 
veverčákem 4. – 5. třídy se stal Maxim 
Koniakin s časem 7,29 s a stal se tak záro-
veň nejrychlejší veverkou I. stupně. 

Děti sport obecně baví a naši čtvrťáci
jsou skutečně zapálení hráči vybíjené. Vy-
zvali proto na souboj své starší kamarády
z 5. třídy. Ti však nenechali nic náhodě a v 
miniturnaji zvítězili. Nešlo možná ani o vý-
sledek, ale o to, že si děti samy turnaj uspo-
řádaly a s vervou se ho zúčastnily.

V těchto dnech už všechny úseky naší 
školy připravují Školní slavnost. Budeme rá-
di, pokud přijmete pozvání a zároveň si bu-
deme velice vážit jakékoli formy podpory – 
drobného daru do tomboly nebo finanční-
ho příspěvku. Veškerý výtěžek z akce bude
použit na akce dětí naší školy a školky. 
Předem děkujeme a těšíme se na společně 
strávený čas.

Chotovinská laťkaChotovinská laťkaChotovinská laťka

Chotovinská veverkaChotovinská veverkaChotovinská veverka

Lyžařský výcvikLyžařský výcvikLyžařský výcvik

VybíjenáVybíjenáVybíjená

Nejúspěšnější lyžařiNejúspěšnější lyžařiNejúspěšnější lyžařiČtvrťáci a páťáci společně při utkání ve vybíjenéČtvrťáci a páťáci společně při utkání ve vybíjenéČtvrťáci a páťáci společně při utkání ve vybíjené
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Školní družina

3/2023

Nejkratší měsíc v roce byl na akce ve 
školní družině velmi bohatý. Tvořili jsme 
Valentýnky, vyzkoušeli jsme netradiční vý-
tvarné techniky, ale hlavně byl tento měsíc
ve znamení karnevalu. Vyráběli jsme mas-
ky, královské koruny i ozdobné brýle. V den 
karnevalu se ve škole objevili piráti i princez-
ny, čarodějnice, kouzelníci, indiáni, kuchař, 
policista, odvážná kosmonautka, Hermiona,
Joker, nechyběli hrdinové Star Wars. Sport 
zastoupil nadějný hokejista a říše zvířátek
byla také pestrá. Vybrat umístění pro jednot-
livé masky byl ten nejtěžší úkol společného
odpoledne. Oceněni byli nakonec všichni. Spo-
lečně jsme si zasoutěžili, nechyběla disko-
téka a skvělé byly i dobroty, které nám po-
slaly maminky.

Jak si děti dříve hrály? Tak se jmenovalo 
projektové odpoledne, které nám přiblížilo 
hry rodičů i prarodičů. Sešlo se nám mnoho 
her a hraček, u kterých rok výroby přesa-
hoval i čtyřicet let. Rodiče nám poslali své 
milované plyšáky z dětství, plechové hračky 
i společenské hry. Zahráli jsme si blechy, 
vyzkoušeli si přebírání provázku, školku s 
míčem, skákali jsme gumu, a dokonce jsme 
se při jedné hře i báli. Jmenovala se Krvavé 
koleno. Mnohé z her se staly krásnou inspi-
rací pro naše odpolední aktivity.

V únoru také proběhl sběr starého papíru. 
Děkujeme pilným sběračům, jelikož se nám 
podařilo nasbírat 450 kg novin, letáků i ča-
sopisů. Sběr papíru má u nás tradici a učí 
děti nejen třídit odpad, ale i šetřit životní pro-
středí. Navíc díky sběrové akci jsme získali
prostředky, které využijeme na nákup odměn
v soutěžích.

Přejeme dětem i rodičům krásné prázdniny
a těšíme se na společné vyhlížení jara.

Yvona Kaňová

V solné jeskyniV solné jeskyniV solné jeskyni

KarnevalKarnevalKarneval
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Mateřská škola
Měsíc únor byl ve třídě Rybiček ve znamení velkých dobrodruž-

ství. Hned na jeho počátku nás navštívilo morčátko Rudolf, o kte-
rém jsme se dozvěděli mnoho zajímavých věcí a mohli jsme si ho 
pohladit. 

Ještě víc, než na morčátko, jsme se ale těšili na palačinky. Jako 
správní kuchaři jsme si nejprve připravili recept, abychom nic ne-
popletli, a  pak už se mohlo začít. Umíchali jsme si těsto a na pala-
činkovači připravili takovou kopu palačinek, že jsme je ani nemohli 
všechny sníst. 

Namísto divadla, na které jsme zvyklí, přijel teto měsíc do školky 
kouzelník se cvičeným pejskem. Byla to legrace, protože pejsek 
občas poslechnul, a občas také ne, navíc byl moc roztomilý a děti 
mu nadšeně tleskaly. 

Hlavní událostí měsíce února se však stal tradiční karneval. Na 
jeden den se každá třída školky proměnila v pohádkovou říši, plnou 

I ve druhém pololetí pokračujeme s výukou angličtiny pro předško-
láky. Děti už umí počítat do deseti, pojmenovávat správně základní 
barvy nebo části těla, zazpívají několik anglických písniček. Oblékali 
jsme papírovou myšku do trička, sukně a botiček, abychom si osvo-
jili anglická slovíčka pro oblečení. Pomocí vystřihovánky jsme se 
naučili i části domu, jako je třeba střecha, okna nebo dveře. Vyplňo-
vání pracovních listů střídáme se zpěvem, pohybovými hrami a vy-
barvováním. 
Do konce pololetí se seznámíme ještě s různými zvířaty, budeme 
používat chytrou tužku, abychom si kroužek trochu ozvláštnili, 
naučíme se slovíčka pro členy rodiny a postupně zvládneme zazpívat 
i dlouhou písničku Knick knack song.

Angličtina ve školce

ZŠ a MŠ Chotoviny Vás srdečně zve na Školní slavnost, která se uskuteční v sobotu 18. března 2023

Andreas MARTINESAndreas MARTINESAndreas MARTINES

HUDEBNÍ
KOKTEJL
PRO VÁS

MIXMIXMIX

Spidermanů, kouzelní-
ků, králů a princezen,

jednorožců a jiných zvířátek, ale i masek, které 
představovaly nejrůznější profese, jako třeba vo-
ják, pan doktor, či potapěč. Děti si společně za-
tancovaly a zahrály nejrůznější zábavné hry, takže 
domů odcházely se spoustou báječných zážitků. 
Venku už se pomalu chystá jaro,
a my se všichni těšíme,
co nám přinese měsíc březen. Adéla Drtinová

Adéla Drtinová

od 20 hodin v sále kulturního domu.
O hudební doprovod se postará

MIX Fran�ška Vaňka,
moderování se po letech opět ujme

Dušan Mendel.
Těšit se můžete nejen na bohatou tombolu,

ale také slosování vstupenek,
kdy hlavní výhrou bude televizor. 

Prvostupňové dě� si připravují předtančení,
v průběhu večera vystoupí také žonglér

Andreas Mar�nes ze Švýcarska,
který účinkoval dokonce v legendárním

programu německé televize Ein Kessel Buntes. 
Máte se nač těšit a my budeme velice rádi,

pokud naše pozvání přijmete a společně s námi
prožijete Školní slavnost 2023.

Pozvánka na Školní slavnostPozvánka na Školní slavnostPozvánka na Školní slavnost
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Tvář české vesnice i způsob ži-
vota jejích obyvatel se zejména
v minulém století změnily k ne-
poznání. Mladá generace si už 
ani nedovede představit, jak to
v obci, ve které žijí, kdysi „cho-
dilo“ a jaké jejich pradědové vy-
znávali lidské hodnoty. Proto ten-
to náš miniseriál chce některé 
věci ozřejmit a těm nejstarším 
čtenářům možná i připomenout 
staré, zlaté (?) časy. 

Nákup, prodej
a směnný obchod.

Za stara se na vesnici čile ob-
chodovalo. Bylo to přirozené. Lidé
se snažili prodat téměř vše, co 
vyprodukovali, aby získali ale-
spoň nějaký ten peníz na ne-
zbytně potřebné věci, které byli 
nuceni nakupovat.

Při prodeji i koupi se ze zása-
dy hodně smlouvalo, ale přitom 
platilo rčení: „Hodně smlouvej, 
ale poctivě plať!“. Rolníci prodá-

60 let Zdeněk Turek, Chotoviny
 Jana Malenická, Chotoviny
 Robin Francl, Řevnov
 Petr Vondruš, Sedlečko
65 let Hana Chobotská, Chotoviny
 Milan Král, Moraveč
 Mirka Málková, Červené Záhoří
 Jana Juhászová, Jeníčkova Lhota
 Olga Skaláková, Chotoviny
 Marie Smržová, Chotoviny
 Hana Merxbauerová, Červené Záhoří
70 let Jarmila Dvořáková, Chotoviny
 Jana Kadavá, Chotoviny
 Jana Marešová, Červené Záhoří
75 let Jiří Vošta, Chotoviny
 Antonín Tůma, Chotoviny
90 let Růžena Bervidová, Chotoviny
94 let Vlasta Zachariášová, Broučkova Lhota

vali obilí většinou ve městech,
a to na týdenních trzích, dobytek
pak na trzích výročních. Menší 
zvířata jako prasata a telata se
prodávala doma, protože po ves-
nicích chodilo dost řezníků a ob-
chodníků, kteří je kupovali na 
místě. Husy vesničané prodáva-
li tak zvaným „husákům“, kteří 
na podzim obcházeli vsi, skupo-
vali husy a pak jich celá hejna 
honili do vesnic u Prahy, zejmé-
na do Libuše, Písnice a někte-
rých dalších. Tam značně zna-
vené husí turistky nejdříve do-
krmili a teprve potom prodali. 
Drůbež, máslo a vejce skupova-
li hokynaří, kteří je dodávali do 
Prahy a některých jiných větších
měst.

Prodávalo-li se ale celé hospo-
dářství, velký dobytek a vůbec 
něco cennějšího, platily – dnes 
bychom řekli – zásadní právní 
obyčeje, které se úzkostně dodr-
žovaly. Taková koupě s už pevně 

dohodnutou cenou se definitiv-
ně stvrzovala vzájemným potře-
sením pravice, přičemž prodáva-
jící řekl: „Tak dej pánbůh štěstí!“ 
a kupující mu byl povinen odpo-
vědět: „Dejž to pánbůh!“

Nevyplácela-li se hned suma, 
kupec složil alespoň závdavek 
ceny. Když ho prodávající přijal, 
nesměl už změnit své rozhod-
nutí a od dohody odstoupit. Při 
této příležitosti je třeba se také 
zmínit o významu slibu. Zásad-
ně platilo, že „kdo komu co slíbí,
také bezpodmínečně musí spl-
nit“. Člověk, který nedostál své-
mu slovu, nepožíval důvěry spo-
luobčanů a zpravidla trvalo ve-
lice dlouho, než si napravil po-
šramocenou „reputaci“. Na dru-
hé straně, když některá ze stran 
bez vlastní viny nemohla dostát 
slibu nebo kupní dohodě, pla-
tilo, že „příhoda má svá práva“ a 
„kde nic není, ani smrt nebere“ 
a ujednání bylo zrušeno beze všech
důsledků.

Při koupi koně si ho bral kupu-
jící na 14 dní na zkoušku s pod-
mínkou, že ho vrátí, shledá-li na 
něm vady, které nejsou viditel-
né. V takovém případě dal prodá-
vajícímu zatím polovinu nebo jen
třetinu sjednané ceny. Poznat va-
dy koně je velice těžké a proto 

se ke koupi z opatrnosti bral sou-
sed, který se ve zvířatech dobře
vyznal, ale i tehdy prvořadě pla-
tilo, že „kůň se nekupuje ušima 
(jak ho prodejce vychválí), ale oči-
ma“. Došlo-li konečně ke koupi
koně, byl kupec povinen dát če-
ledínovi, který u prodávajícího
sloužil a o koně se staral, tak
zvaný „cankelt“, čili uzdné. Oby-
čejně to byl jeden zlatý. S ko-
něm musel kupec dostat i uzdu 
a s hříbětem novou ohlávku. Když
se koupě odehrála na výročním 
trhu, byl kupec povinen zaplatit
tak zvaný „litkup“, to je několik
plecháčů piva lidem, kteří s kou-
pí pomáhali.

Téměř stejné podmínky platily 
při koupi či prodeji krávy. Navíc
platilo, že kupec mohl krávu vrá-
tit, když dojila podprůměr nebo 
nebyla „telná“, což znamená, že 
nezabřezla a zůstala jalová. Dě-
večka, která prodanou krávu do 
té doby ošetřovala, dostávala od
kupce tak zvané „ocasné“, které
činilo 40 až 50 krejcarů. Je zají-
mavé, že při prodeji či koupi ho-
vězího dobytka se nikdy nedělal 
litkup. Stejně tomu bylo při ob-
chodu s malými zvířaty. S pro-
danou krávou či volem dostával 
kupující nový provaz, na kterém 
si zvíře pak odvedl domů.

/pokračování příště/

Odpovědi na otázky

  1. 12 místních částí – Beranova Lhota, Broučkova Lhota, 
      Červené Záhoří, Chotoviny, Jeníčkova Lhota, Liderovice, 
      Moraveč, Polánka, Rzavá, Řevnov, Sedlečko a Vrážná

  2. k 17. 2. 2023 mají 1 792 obyvatel, s cizinci celkem 1 934

  3. 41, respektive 41,37 let

  4. Krejčí/Krejčová (47), následuje Merxbauer/Merxbauerová (26)
      a Křemen/Křemenová (23) 

  5. Beranova Lhota (1318) 

  6. sv. Petru a Pavlovi

  7. 3. září 1871 

  8. U Slunečků (1953) 

  9. sokolské cvičiště 

10. číslo popisné 339 v Chotovinách, v Červeném Záhoří 239 

Jak se kdysi žilo na vesnici I.

Vědomostní kvíz Jak znáte Chotoviny?

Divadlo Kapota Tábor

OBEC CHOTOVINY VÁS ZVE

v pátek 24. března 2023 

uvádí divadelní komedii

„Dobrý dobrý”

od 19 hodin do kulturního domu.
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M. Vacko

Družstvo A – Divize Jih 
TJ Sokol Chotoviny – TJ Blatná  3559 – 3225 - 7 : 1

Bystřický 620, Dvořáková 594, Bartoň 603,
Fořter 597, Hein 585, Hrstka 560.

Na úvod přijíždí silný protivník z Blatné. Tentokrát však tvrdě 
narazil. Hrajeme v klidu a nádherná čísla. Petr Bystřický pěkné 
šestikilo a ostatní nezůstávají vůbec pozadu. Nakonec je z toho 
celkově nový rekord drah a velká gratulace! 

TJ Spartak Pelhřimov – TJ Sokol Chotoviny 3215 – 3311 - 2 : 6 
Bartoň 524, Makovec 548, Bystřický 533,

Hrstka 546, Hein 581, Dvořáková 579.
Pelhřimov nás již několikrát potrápil a to jsme nehodlali opět 
připustit. Dobré a vyrovnané náhozy nám zajistily po delší době
z Pelhřimova potřebné a zasloužené body.

TJ Nová Včelnice – TJ Sokol Chotoviny  2624 – 2765 - 1 : 7 
Makovec 459, Hein 470, Fořter 446,

Bartoň 467, Dvořáková 438, Hrstka 485.
Ve Včelnici neboli Etynku se nám tradičně daří. Trochu obavy 
vyvolával jejich minulý zápas, kde zahráli moc pěkně. Dvakrát 
za sebou se to ale domácím nepovedlo a náš výborný výkon na 
body suverénně stačil.

TJ Sokol Chotoviny – TJ Centropen Dačice D 3411 – 3113 - 8 : 0 
Makovec 583, Bystřický 565, Bartoň 562,

Fořter 574, Hein 565, Dvořáková 562.
Zápas s Dačicemi byl z kategorie povinných bodů, a to se poda-
řilo. V tréninkovém rytmu příprava na Třebíč...

TJ Třebíč B – TJ Sokol Chotoviny  3288 – 3423 - 2 : 6 
Makovec + Fořter 496, Bystřický 590, Bartoň 522,

Dvořáková 604, Hein 619, Hrstka 592.
Asi nedůležitější utkání jara nás čekalo v Třebíči. V přetahované 
o první divizní místo mohl zápas a výsledek již mnoho napovědět 
do konečné tabulky. Tak začínáme. Pavel Makovec na úvod ne-
hraje dobře, je střídaný Honzou Fořterem, který to však také nevy-
lepšil a prohrávají 90 kuželek. Zároveň krásně hrající Petr však 
hru vyrovnává, stav 1:1. Nastupují Honza B. s Kamilou. Vývoj po-
měrně stejný, ani Honzovi to nejde, Kamila nás ale drží šesti-
stovkou. Stav 2:2 +33. Nastupují Zbyněk a Libor. Závěrečná dvojka
nenechává nic náhodě, hrají jak o život a body na naší straně pěkně
naskakují. Oba nakonec vítězí výbornými výkony 619 a 592. Za-
slouženě vyhráváme celkem 6:2 o 135 kuželek. Gratulace, opět 
malý krůček k lize... (máme ještě o jeden odehraný zápas méně).
Jarní závěrečná domácí utkání: 

17. 3.  pátek  18:00   Chotoviny A – TJ Sokol Soběnov
14. 4.  pátek  18:00   Chotoviny A – TJ Nové Město na Moravě

Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2022 – 2023
Po lednové přestávce, kdy se odehrála mistrovství jednotlivců okresů a kraje, se vracíme k mistrovským 
soutěžím všech úrovní. A jde se do finále...

Do závěrečných bojů všem našim zástupcům přejeme
hodně štěstí, pohodu a pěkné výkony.

Družstvo D – Okresní přebor
KK Loko Tábor C – TJ Sokol Chotoviny D 1579 – 1659 - 1 : 5 

Filip 416, Nový 422, Nohejlová 398, Lišková 423.

TJ Sokol Chotoviny D – TJ Sp. Soběslav B 1601 – 1645 - 2 : 4 
Vacko 370, Nový 397, Lišková 394, Filip 440.

TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor D 1649 – 1388 - 6 : 0
Nový 445, Lišková 377, Vacko 385, Filip 442. 

TJ Sokol Chotoviny D – KK Hilton Sez. Ústí 1600 – 1167 - 4 : 2
Nový 430, Vacko 374, Filip 447, Lišková 349.

TJ Sokol Chýnov B – TJ Sokol Chotoviny D 1744 – 1717 - 4 : 2
Lišková 393, Nový 451, Filip 468, Vacko 405.

TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor C 1573 – 1619 - 1 : 5
Nový 382, Lišková 388, Vacko 378, Filip 425.

TJ Sp. Soběslav B – TJ Sokol Chotoviny D 1417 – 1437 - 1 : 5
Nohejlová 357, Vacko 330, Filip 381, Nový 369.

KK Loko Tábor D – TJ Sokol Chotoviny D 1395 – 1360 - 4 : 2
Zd. Fiala 315, Fr. Orel 338, Lišková 416, Šmejkal 291. 

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č.B. A 2635 – 2651 - 3 : 5 

L. Křemenová 431, Nový 435, Filip 449,
Bartoň 451, L. Křemenová ml. 432, Křemen 437. 

Zápas s Novou Vsí začínáme dobře, našim posilám se daří, vede-
me celé utkání a stav kontrolujeme. Bohužel hostům vyšel závěr 
třetí dvojice a v posledních hodech několika devítkami / hodovka-
mi otáčí celkový stav na svou stranu. Veliká smůla.

TJ Nové Hrady – TJ Sokol Chotoviny B       2523 – 2584 - 1,5 : 6,5
Bartoň 422, L. Křemenová 432, Filip 420,

Makovcová 427, Křemen 437, L. Křemenová ml. 446. 
Vyrovnané výkony v Hradech tentokrát stačily na vítězné body. 
Snad se blýská na lepší časy.

TJ Sokol Chotoviny B – TJ Loko Č. Buděj. B     2560 – 2609 - 2 : 6
Bartoň 429, L. Křemenová 429, Filip 410,

Makovcová 464, L. Křemenová ml. 432,  Křemen 422.
Domácí utkání jako přes kopírák s Novou Vsí. Průběh zápasu dobrý,
závěr průšvih... Asi budeme muset povolat nějakou mentální 
pomoc.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Sokol Písek A 2602 – 2592 - 5 : 3

M. Křemenová 431, Bartoň 452, L. Křemenová 423,
Křemen 461, Makovcová 428, L. Křemenová ml. 407. 

Opakování matka moudrosti (Nová Ves, Loko Budějovice) tento-
krát se šťastným koncem, vyhráváme o 10.

TJ Dynamo Č. Buděj. A – TJ Sokol Chotoviny B   2381 – 2451 - 2 : 6 
Vacko 388, L. Křemenová 402, L. Křemenová ml. 420,

Makovcová 386, Bartoň 428, Křemen 427.
Povedlo se slušnými výkony nachytat Šlapákovo Dynamo a jsou 
to zlaté body z Budějc.

TJ Sokol Chotoviny B – KK Hilton Sez. Ústí B  2591 – 2620 - 3 : 5
Nový 418, M. Křemenová 420, L. Křemenová 443, L. Křemenová 
ml. 428, Křemen 434, Bartoň 448.  
Béčko Sezimáku se také pohybuje v pásmu sestupu a vítězství by 
bylo milé. Zázrak se nekonal, úvodní slabší duely nám v závěru 
vzaly šanci na zisk bodů. Ztrácíme 29 kuželek.

Jarní závěrečná domácí utkání:

10. 3.  pátek  18:00   Chotoviny B – KK Lokomotiva Tábor B

31. 3.  pátek  18:00   Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav A

  1. TJ Sokol Chotoviny

  2. TJ Třebíč B

  3. TJ Sokol Soběnov

  4. TJ Centropen Dačice C

  5. TJ Slovan J. Hradec

  6. TJ Jiskra N. Bystřice

  7. TJ Spartak Pelhřimov

  8. TJ Nová Včelnice

  9. TJ Tatran Lomnice n./L.

10. TJ Blatná

11. TJ Nové Město na M.

12. TJ Centropen Dačice C

  26

  23

20

18

18

17

17

16

14

12

10
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DIVIZE JIH

DRUŽSTVO A

TABULKY

  1. KK Hilton Sez. Ústí A

  2. TJ Nová Ves u Č. B. A

  3. TJ Sokol Nové Hrady

  4. TJ Loko Č. Buděj. B

  5. TJ Dynamo Č. Buděj. A

  6. TJ Spartak Soběslav A

  7. TJ Centropen Dačice E

  8. TJ Sokol Písek A

  9. KK Hilton Sez. Ústí B

10. TJ Kunžak A

11. TJ Sokol Chotoviny B

12. KK Loko Tábor B

  29

24

19

19

17

16

15

15

14

12

10
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 KRAJSKÝ PŘEBOR I.

 DRUŽSTVO B
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CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Věra Marešová

3/2023

Únor na hřišti

Ačkoliv se jedná o nejkratší 
měsíc v roce, florbal bývá v úno-
ru na zápasy výživný a jinak to-
mu nebylo ani letos v rámci Tá-
borské florbalové ligy. Na choto-
vinské celky čekala celkem 2 hra-
cí kola, což znamenalo 4 zápasy 
pro obě mužstva. Opět se jedna-
lo o střídavé úspěchy, takže vý-
kony jako na houpačce se nějak 
výrazně nezměnily.

Zkraje měsíce se Draci utkali 
se Zavrzáky Tábor, kteří do té do-
by vedli tabulku přeboru a v no-
vém roku se evidentně potkali
s formou, což Drakům demon-
strovali hned v prvním polo-
času čtyřgólovou smrští. Góly 
Václava Kotrlíka a Petra Burdy 
do přestávky alespoň zmírnily 
hrozivě vypadající náskok – 2:4.
Po pauze se opět dokázal pro-
sadit Václav Kotrlík a rázem to
vypadalo, že by chotovinští Draci
mohli utkání přeci jen zlomit na
svou stranu. Zavrzáci však doká-

zali odskočit opět do dvougó-
lového vedení - 3:5. Další naději 
vykřesal z bezprostřední blíz-
kosti Václav Pražák mladší, ale 
3 body nakonec bral soupeř, když
dokázal zlomit závěrečný odpor 
a zvítězil - 4:6.

Po nakonec těsné prohře si 
Draci chtěli spravit chuť proti no-
váčkovi ligy, kterým jsou Svinen-
ští červi. První dějství chotovin-
ští více méně kontrolovali a po 
zásluze brzo vedli po gólech Petra
Burdy a Miroslava Laciny 2:0. 
Druhý poločas se nesl v duchu 
gólů i poměrně tvrdé až místy 
surové hry, především ze strany 
nováčka ligy. Druhé dějství bylo 
na góly mnohem přívětivější než
to první. Třetí branku vsítil Václav
Pražák mladší a o čtvrtý zářez
se postaral šutér Václav Kotrlík, 
v tu chvíli bylo skóre 4:1. Pak se 
o slovo přihlásil legendární Petr 
Havlík a svůj projektil nasměro-
val přesně mezi 3 tyče bezmoc-

ného gólmana – 5:1. Soupeř ještě
dokázal odpovědět, ale konečný 
výsledek 6:3 už nezvrátil (posled-
ní branku Draků dal po trestném
střílení Petr Burda). 

Na Chotoviny Predators čekal 
další nováček ligy AVE MY!, se 
kterým to bylo těsné utkání do 
posledních vteřin. Nakonec se
paní štěstěna přiklonila na stra-
nu soupeře, takže Predátoři ve 
finále nebrali z utkání ani bod po 
prohře 4:5. Stejně jako Draci, tak
i Predators se utkali se Svinen-
skými červi, se kterými to byla 
gólová přestřelka v neprospěch 
chotovinských florbalistů – 5:10. 

V rámci dalšího kola bylo k vi-
dění chotovinské derby, které hra-
cí den uzavíralo. Ještě předtím
se Draci postavili opět proti Svi-
nenským červům, kteří tento-
krát kousali trochu více než při
prvním setkání, ale nakonec se
i podruhé mohli radovat choto-
vinští Draci, které k výhře 4:2 

nasměrovaly dva
góly Petra Burdy
a i agilního
Václava Kotrlíka,
kterým zatím vede
tabulku střelců Draků. Predá-
toři proti týmu AVE MY! uzmuli 
2 bodíky za vítězství v prodlou-
žení 2:1. 

Derby se začalo lámat až téměř
na konci druhého poločasu, kdy 
Draci do té doby vedli 3:1 díky
gólům Václava Kotrlíka a dvě-
ma zásahům svátečního střelce
Štěpána Mládka. V poslední pě-
timinutovce však přišel kolaps
Draků a Predátoři předvedli
gólový uragán, při kterém strhli
skóre na svou stranu a dokázali
fenomenálně zvítězit – 3:5.

V březnu proběhnou poslední
2 hrací kola a poté se Táborská
florbalová liga zase uloží ke své-
mu spánku. Václav Pražák ml.

Chotovinské derby zakončilo únorové florbalové zápasy

  Také v únoru je prozatím fotbalové hřiště 
opuštěné a v klidu čeká, až přijde jeho 
chvíle. A ta už se pomaličku blíží. Za pár 
dní už se dozvíme z rozpisů zápasů kdy 
naše mužské, ale i žákovské týmy nastou-
pí k prvním bojům o umístění v tabulce. 
Do té doby se na hřišti a v jeho zázemí 

Dnes chci pokračovat v představování fotbalových kempů a tábo-
rů, které jsou výborným doplněním přípravy žáků v období prázd-
nin. Tentokrát je to známá Fotbalová škola Petra Čecha, která
se letos poprvé uskuteční nedaleko, a to v Hluboké nad Vltavou.
Jedná se o týdenní fotbalový kemp, během kterého si děti 
vyzkouší, jaké to je být fotbalovým profesionálním hráčem. 
Fotbalový kemp české brankářské legendy je určen pro milovníky
fotbalu - kluky a holky od 7 do 15 let. Po dvoufázovém tréninku 
čeká hráče také regenerace a zábava při jiných sportech.
Tento kemp není jen o fotbale, ale účastníci kempu si vyzkouší
i to, co tento sport obnáší mimo hřiště - focení, natáčení, rozho-
vory a také například výuku angličtiny.
Samozřejmě, že k největším zážitkům patří trénování a focení
s Petrem Čechem, ale nejen s ním, každý rok navštíví fotbalový 
kemp i jiní skvělí hosté.
Pokud chcete, aby měly vaše děti super zážitky a sport pohro-
madě, určitě doporučuji navštívit stránky tohoto sportovního 
kempu.          Sportu zdar a fotbalu zvlášť :-)

bude vše připravovat tak, aby hráči a fa-
noušci odcházeli spokojení po každém do-
mácím zápase.
  Hráči a jejich trenéři neusnuli zimním 
spánkem, naopak tréninky a přípravy běží 
naplno.
  V únoru mužské „áčko“ odehrálo tři přá-
telská utkání a nevedlo si vůbec špatně. 
Věřím, že klukům forma vystoupá ještě 

výš a zanedlouho už se budeme mít na
co koukat při soutěžních zápasech.

A tady jsou výsledky odehraných 
přátelských utkání:

Olbramovice – Chotoviny 2 : 3

So. Sez. Ústí – Chotoviny 3 : 4

Chotoviny – Mezno     5 : 2

Fotbalová škola Petra Čecha

Věra Marešová

Fotbalová škola Petra Čecha
18. ROČNÍK

Hluboká nad Vltavou

1. – 7. 7. 2023
KONTAKT:  e-mail: skola@petr-cech.cz

Pořadatel školy: Asociace pro sport a fair play, z.s.



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

12 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin

ZDE JE MÍSTO
PRO VAŠI

INFORMACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ

TELEFON: 381 284 572

REKLAMUREKLAMUREKLAMU



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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